
●令和７年度　移住状況

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

107 54 70 67 66 71
188 75 124 109 134 143

移住者の前住所地（世帯） 県内・県外の割合（世帯） UIJターンの種別（世帯）
件数 割合 件数 割合 種別 件数 割合

0 0.0% 169 38.9% 120 27.6%

1 0.2% 266 61.1% 283 65.1%

55 12.6% 435 100.0% 32 7.4%

23 5.3% 435 100.0%

44 10.1% 年代（世帯主）
12 2.8% 年代 件数 割合

3 0.7% 151 34.7%
296 68.0% 132 30.3%

1 0.2% 63 14.5%

435 100.0% 63 14.5%

26 6.0%

435 100.0%

●令和６年度　移住状況

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

189 54 66 87 82 55 62 63 72 81 77 232
428 92 116 160 175 94 95 124 142 164 150 516

移住者の前住所地（世帯） 県内・県外の割合（世帯） UIJターンの種別（世帯）
件数 割合 件数 割合 種別 件数 割合

8 0.7% 402 35.9% 303 27.1%

10 0.9% 718 64.1% 718 64.1%

142 12.7% 1,120 100.0% 99 8.8%

45 4.0% 年代（世帯主） 1,120 100.0%

95 8.5% 年代 件数 割合

22 2.0% 335 29.9%
12 1.1% 368 32.9%
781 69.7% 226 20.2%

5 0.4% 121 10.8%

1,120 100.0% 70 6.3%

1,120 100.0%

●移住相談件数・移住世帯数・移住者数の推移

Ｈ26 Ｈ27 Ｈ28 Ｈ29 Ｈ30 Ｒ１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６

30 41 75 145 178 286 405 469 546 4,340 1,984

1 8 15 49 48 91 160 179 220 1,663 1,120

5 15 34 108 113 204 330 362 435 3,710 2,256

合計

30代

県内

40代

県外

合計

区分

08_九州・沖縄

09_海外

06_中国

07_四国

03_関東

04_中部

05_近畿

50代

合計

60代以上

20代以下

居住地方
01_北海道

02_東北

Uターン

Iターン

Jターン

合計

移住世帯数 1,120

移住者数 2,256

居住地方

60代以上

合計

Uターン

Iターン

Jターン

合計

40代

県外

50代

合計

20代以下

県内

移住世帯・移住者数

09_海外

合計

07_四国
08_九州・沖縄

01_北海道

02_東北

05_近畿

06_中国

03_関東

04_中部

移住者数
※市の施策を活用した移住者

移住世帯・移住者数
R7

移住世帯数

項目

移住相談件数

移住世帯数

合計

435

移住者数

R6 合計

773

区分

30代


