●令和7年度 移住状況

移住世带·移住者数

R7	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
移住世帯数	107	54	70	67	66	71							435
移住者数	188	75	124	109	134	143							773

移住者の前住所地(世帯)

12 T C 02 101 1	<u> </u>	\ <u>F</u>
居住地方	件数	割合
01_北海道	0	0.0%
02_東北	1	0. 2%
03_関東	55	12.6%
04_中部	23	5. 3%
05_近畿	44	10.1%
06_中国	12	2.8%
07_四国	3	0. 7%
08_九州・沖縄	296	68.0%
09_海外	1	0. 2%
合計	435	100.0%

県内・県外の割合(世帯) UIJターンの種別(世帯)

,, ,, ,,	\
件数	割合
169	38. 9%
266	61.1%
435	100.0%
	件数 169 266

年代(世帯主)

110 (
年代	件数	割合						
20代以下	151	34. 7%						
30代	132	30. 3%						
40代	63	14. 5%						
50代	63	14. 5%						
60代以上	26	6.0%						
合計	435	100.0%						

種別	件数	割合
Uターン	120	27. 6%
Iターン	283	65. 1%
Jターン	32	7. 4%
合計	435	100.0%

●令和6年度 移住状況

移住世带·移住者数

R6	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
移住世帯数	189	54	66	87	82	55	62	63	72	81	77	232	1, 120
移住者数	428	92	116	160	175	94	95	124	142	164	150	516	2, 256

移住者の前住所地 (世帯)

居住地方	件数	割合
01_北海道	8	0. 7%
02_東北	10	0.9%
03_関東	142	12. 7%
04_中部	45	4.0%
05_近畿	95	8. 5%
06_中国	22	2. 0%
07_四国	12	1.1%
08_九州・沖縄	781	69. 7%
09_海外	5	0.4%
合計	1, 120	100.0%

県内	県外の割合	(##)
ホピリ	ホハツロロ	(Em)

		(<u>F</u> 1)
区分	件数	割合
県内	402	35.9%
県外	718	64. 1%
合計	1, 120	100.0%

年代 (世帯主)

年代	件数	割合
20代以下	335	29.9%
30代	368	32. 9%
40代	226	20. 2%
50代	121	10.8%
60代以上	70	6. 3%
合計	1, 120	100.0%

UIJターンの種別(世帯)

	-//·					
種別	件数	割合				
Uターン	303	27. 1%				
Iターン	718	64. 1%				
Jターン	99	8.8%				
合計	1, 120	100.0%				

●移住相談件数・移住世帯数・移住者数の推移

項目	H26	H27	H28	H29	H30	R 1	R 2	R3	R 4	R5	R6
移住相談件数	30	41	75	145	178	286	405	469	546	4, 340	1, 984
移住世帯数	1	8	15	49	48	91	160	179	220	1, 663	1, 120
移住者数	5	15	34	108	113	204	330	362	435	3, 710	2, 256

※市の施策を活用した移住者